PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация
Приозерского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   ___  мая   2025   года   №   ____
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2025-2030 гг., утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 26 сентября 2023 года № 3455

В связи с приведением в соответствие с бюджетными ассигнованиями, утвержденными решением Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 декабря 2024 г. № 23 «О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», муниципальной программы «Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2025-2030 гг., утвержденной постановлением администрации муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области от 26 сентября 2023 года № 3455, на основании Устава Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области» на 2025-2030 годы (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.
Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 Программы «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области "Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области" на 2025-2030 гг» утвердить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 3 Программы «План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области "Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области" на 2025-2030 гг» утвердить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по правопорядку и безопасности С.В. Грянко.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Грянко С.В.

Бойцова О.А.

Цветкова Е. Н.

Гришина О. В.
Исп. Тулачек К.М. (37-260)

Разослано: дело-1, МКУ «УЗНТ»-1, КФ-1, ОЭП-1, ОИТ (в эл.виде)
Утверждено
постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от ___ мая 2025 года № ______

 (Приложение 1)

ПАСПОРТ

муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел информационных технологий администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение "Управление защиты населения и территорий"

	Цель муниципальной программы
	Создание эффективной системы общественной безопасности и правопорядка на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание системы профилактики правонарушений в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области;

2. Обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного   техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области;

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	1. Повышение уровня безопасности граждан за счет внедрения технических средств контроля за ситуацией в общественных местах путем увеличения камер контроля ситуации в местах скопления людей до 39 шт.

2. Обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера путем создания местной (муниципальной) системы оповещения с зоной охвата 100% проживающего населения.

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Проекты отсутствуют

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Обеспечение муниципальной программы составит 43800,0 тыс. рублей, в том числе:

  Обеспечение муниципальной программы составит 43800,0 тыс. рублей, в том числе:

2025год –    40600,0 тыс. рублей,

2026 год –       1600,0 тыс. рублей,

2027 год –       1600,0 тыс. рублей,

2028 год –       0,0 тыс. рублей,

2029 год –       0,0 тыс. рублей,

2030 год –       0,0 тыс. рублей

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	налоговые расходы не предусмотрены

Утверждено
постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от ___ мая 2025 года № ______
 (Приложение 2)

Приложение 2

к Программе
Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

"Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области" на 2025-2030 гг

	№
строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	43800,0
	40600,0
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	43800,0
	40600,0
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Утверждено
постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от ___ мая 2025 года № ______

(Приложение 3)

Приложение 3

к Программе

План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области
"Безопасность Приозерского муниципального района Ленинградской области" на 2025-2030 гг

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Безопасность муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Итого по муниципальной программе
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2025
	40600,0
	40600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	43800,0
	43800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня общественной безопасности, в том числе с помощью технических средств»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2025
	40500,0
	40500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	43500,0
	43500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Создание и техническое сопровождение видеокомпонентов аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный город»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2025
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	4500,0
	4500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Создание местной (муниципальной) системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2025
	39000,0
	39000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	39000,0
	39000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение и поддержание в готовности систем гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Начальник отдела информационных технологий Бекетов Д. Ф.
	2025
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	2026
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«Предупреждение и ликвидация

	2027
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	последствий чрезвычайных

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ситуаций и стихийных бедствий»

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова